
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 138 del 23/02/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento dei Lavori di “adeguamento statico delle palazzine “B” - “D” presso Azienda Ospedaliera
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta. CUP: C21B19000560002, CIG Z1D3548479;  nomina
Commissione giudicatrice

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento dei  Lavori  di  “adeguamento statico delle  palazzine “B” -  “D” presso Azienda
Ospedaliera  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta.  CUP:  C21B19000560002,  CIG  Z1D3548479;
nomina Commissione giudicatrice

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- a seguito di procedura aperta, con delibera n. 458 del 27/04/2020, veniva aggiudicato il servizio di
ingegneria  e  architettura  relativo  alla  “progettazione  strutturale  definitiva  ed  esecutiva,
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  perizia  geologica  per  l’adeguamento
sismico delle palazzine A, B, D, E, F (blocco 1, 2, 3, 4, 5 e corpo aggiunto), H, I, L, M, Autoparco e
corridoi di collegamento” al RTP Studio Discetti, Servizi Integrati di Ingegneria, ICONIA Ingegneria
civile s.r.l.,  Studio Ing. Maurizio Goracci, e successivamente, in data 07/12/2020, veniva firmato
digitalmente regolare contratto di appalto;  

- vista  l’urgenza  di  alcuni  interventi  strutturali  per  gli  edifici  B e  D,  è  stato  richiesto  al  RTP di
stralciare, dal progetto degli edifici B e D, gli interventi previsti per il consolidamento statico degli
stessi,  pertanto  con  delibera  n.  934  del  23/12/2021  è  stato  dato  mandato  alla  UOC ingegneria
ospedaliera di avviare una procedura di gara per i lavori di cui in oggetto;

- In data 24/01/2022 è stata pubblicata la procedura relativa ai lavori di “adeguamento statico delle
palazzine “B” - “D” presso Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

- In data 14/02/2022, termine di ricezione delle offerte,  sono pervenute telematicamente offerte da
parte di operatori economici;    

Considerato che 

- si  deve provvedere,  dopo la  scadenza del  termine fissato per  la  ricezione delle  offerte,  ai  sensi
dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i, alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice e
del presidente di gara;

- in  data  01/12/2021,  con  delibera  n.  866  è  stato  approvato  il  regolamento  per  i  “compensi  dei
componenti esterni delle Commissioni Giudicatrici di cui all’art.77 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.”.;

- il Responsabile del procedimento, arch. Virgilio Patitucci, ha indicato come grado di complessità
dell’affidamento “bassa” pari a 0,00; 

Visto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la  Legge  n.  120  del  2020,  che  sospende  sino  alla  data  del  30/06/2023  la  possibilità  di  poter
selezionare i commissari di gara dall'Albo istituito presso l'ANAC, di cui all'art.  78, del D.L. gs
50/2016 e s.m.i.;    

Dato atto che

- per quanto sopra indicato, questa A.O.R.N., con nota pec del 03/02/2022, prot. n. 3857/u, ha inviato
a tutte le ASL, AA.OO. e I.R.C.C.S. Campane la richiesta di interpello per acquisire nominativi di
tecnici esperti qualificati, ai sensi dell’art. 77 c. 1 del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i., per poter costituire
una Commissione di gara relativamente alla procedura in oggetto;  

- a seguito della suindicata richiesta d’interpello, l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Antonio
Cardarelli - con nota pec del 04/02/2022 -, l’Azienda Ospedaliera dei Colli (Monaldi, Cotugno –
CTO) -con nota pec del 08/02/2022-, Istituto Nazionale Tumori Fondazione G. Pascale -con nota pec
del 10/02/2022 -, hanno inviato i nominativi di tecnici disponibili a poter ricoprire il summenzionato
ruolo di commissione giudicatrice, pec agli atti della UOC ingegneria ospedaliera;  

- la UOC ingegneria ospedaliera utilizzando il principio del sorteggio, ai sensi dell’art. 77, c. 3 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, ha selezionato i tre tecnici qualificati a ricoprire il ruolo di Commissione
esaminatrice di gara, come da verbale prot. n. 5552/i del 17/02/2022 agli atti della UOC ingegneria
ospedaliera; 

Rilevato che 
- la spesa, per remunerare i componenti esterni della commissione di gara, complessivamente è pari ad

€ 2.440,00 (l’importo è stato calcolato dall’UOC ingegneria ospedaliera, utilizzando come strumento
il regolamento per i “compensi dei componenti esterni delle Commissioni Giudicatrici”, approvato
con  delibera  n.  866  del  01/12/2021)  e  trova  capienza  nel  quadro  economico  allegato  alla
Deliberazione n. 934 del 23/12/2021 - sul conto economico 1010202400, bilancio corrente, relativo a
“manutenzione  straordinarie  fabbricati  indisponibili”,  salvo  finanziamenti  specifici  che
eventualmente verranno assegnati;

Visto 

- Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,

- DM. Economia, del 12 febbraio 2018 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 88 del 16 aprile 2018,
“Determinazione della tariffa di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici e
relativi compensi”,

- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità vigente;

- Il  regolamento,  approvato con delibera  n.  866 del  01/12/2021,  per  i  “compensi  dei  componenti
esterni delle Commissioni Giudicatrici di cui all’art.77 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.”.;

Attestata

- la  legittimità della presente proposta di  deliberazione,  che è conforme alla vigente normativa in
materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

P R O P O N E

1. di nominare:

 l’arch.  Italia  Caprio,  Dirigente  presso  la  UOC  Tecnico  Manutentiva  e  patrimonio
dell’Azienda Ospedaliera dei Colli, quale Presidente di gara, 

 l’ing.  Raffaele  Cajafa,  Dirigente  presso  la  UOC  Tecnico  Manutentiva  e  patrimonio
dell’Azienda Ospedaliera dei Colli, quale componente della commissione di gara;

 l’ing.  Geremia  Nunziante,  Collaboratore  Tecnico  U.O.C.  G.A.T.I.B.  presso  Azienda
Ospedaliera di Rilievo Nazionale Antonio Cardarelli, quale componente della commissione
di gara; 

2. di imputare la somma complessiva di € 2.440,00 (di cui 840,00 al Presidente di gara e 800,00 ad
ognuno dei componenti della commissione di gara), quale compenso per la commissione giudicatrice
sul  conto  economico  1010202400,  bilancio  corrente,  relativo  a  “manutenzione  straordinarie
fabbricati indisponibili”, salvo finanziamenti specifici che eventualmente verranno assegnati;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria e alla UOC ingegneria ospedaliera;

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile,  vista l’urgenza nel procedere ad avviare la
fase di aggiudica della procedura in oggetto;

IL DIRETTORE U.O.C. INGEGNERIA 
OSPEDALIERA 

Arch. Virgilio Patitucci

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:

Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. NOMINARE:

 l’arch.  Italia  Caprio,  Dirigente  presso  la  UOC Tecnico  Manutentiva  e  patrimonio  dell’Azienda
Ospedaliera dei Colli, quale Presidente di gara, 

 l’ing.  Raffaele  Cajafa,  Dirigente  presso la UOC Tecnico Manutentiva e patrimonio dell’Azienda
Ospedaliera dei Colli, quale componente della commissione di gara;

 l’ing. Geremia Nunziante, Collaboratore Tecnico U.O.C. G.A.T.I.B. presso Azienda Ospedaliera di
Rilievo Nazionale Antonio Cardarelli, quale componente della commissione di gara; 

2. IMPUTARE la  somma complessiva di € 2.440,00 (di cui  840,00 al  Presidente di  gara e 800,00 ad
ognuno dei componenti della commissione di gara), quale compenso per la commissione giudicatrice sul
conto  economico  1010202400,  bilancio  corrente,  relativo  a  “manutenzione  straordinarie  fabbricati
indisponibili”, salvo finanziamenti specifici che eventualmente verranno assegnati;

3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria e alla UOC ingegneria ospedaliera;

4. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza nel procedere ad avviare la fase
di aggiudica della procedura in oggetto;

Il Direttore Generale
Dott. Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




